
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Година XXX 

Петак, 6. марта 2026. годинe  

Број/Broj 

18 

 

Godina XXX 

Petak, 6. marta/ožujka 2026. godine 

 

ISSN 1512-7508  -     српски језик 

ISSN 1512-7486 - босански језик 
ISSN 1512-7494  -  хрватски језик 

ПРЕДСТАВНИЧКИ ДОМ 

ПАРЛАМЕНТАРНЕ СКУПШТИНЕ 

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

484 
На основу члана 18. став 3. а) Закона о Буџету 

институција Босне и Херцеговине и међународних обавеза 

Босне и Херцеговине за 2025. годину ("Службени гласник 

БиХ", број 70/25), Инструкције о коришћењу интервентне 

текуће резерве за вријеме привременог финансирања 

институција Босне и Херцеговине за период јануар-март 

2026. године број 05-16-2-7293/25 од 19.1.2026. године 

Министарства финансија и трезора Босне и Херцеговине и 

Одлуке о начину, поступку и критеријумима додјеле 

средстава интервентне текуће резерве за вријеме привременог 

финансирања за период јануар-март 2026. године, број 01-02-

4-359/26 од 29.01.2026. године, члан Колегијума 

Представничког дома Парламентарне скупштине Босне и 

Херцеговине Дарко Бабаљ доноси 

ОДЛУКУ 
О ДОДЈЕЛИ СРЕДСТАВА ИНТЕРВЕНТНЕ ТЕКУЋЕ 

РЕЗЕРВЕ 

Члан 1. 

(Предмет Одлуке) 

Одобравају се средства за интервентно коришћење 

текуће резерве Буџета институција Босне и Херцеговине и 

међународних обавеза Босне и Херцеговине у износу од 

2.000,00 КМ (словима: двије хиљаде конвертибилних 

марака), Удружењу "Спортски савез у Босни и Херцеговини" 

у облику једнократне финансијске помоћи за подршку 

финансирања 5. Фестивала фудбалских ветерана из Босне и 

Херцеговине. 

Члан 2. 

(Надлежност за реализацију) 

За реализацију ове одлуке задужени су Сектор за 

финансије Парламентарне скупштине БиХ и Министарство 

финансија и трезора Босне и Херцеговине, а средства из 

члана 1. ове одлуке биће уплаћена на жиро рачун Удружења 

"Спортски савез у Босни и Херцеговини", број 

1610000148110087, који се води код Raiffeisen bank. 

Члан 3. 

(Извјештај о намјенском утрошку средстава) 

Обавезује се Удружење "Спортски савез у Босни и 

Херцеговини" да достави извјештај о намјенском утрошку 

додијељених средстава са припадајућим рачунима у року од 

дванаест мјесеци од дана уплате средстава. 

Члан 4. 

(Ступање на снагу) 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објављује 

се у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 02/е-02-3-692/26 

26. фебруара 2026. године 

Сарајево 

Члан Колегијума 

Представничког дома 

Парламентарне скупштине 

БиХ 

Дарко Бабаљ, с. р. 

 

 

Na osnovu člana 18. stav 3. a) Zakona o Budžetu institucija 

Bosne i Hercegovine i međunarodnih obaveza Bosne i 

Hercegovine za 2025. godinu ("Službeni glasnik BiH", broj 

70/25), Instrukcije o korišćenju interventne tekuće rezerve za 

vrijeme privremenog finansiranja institucija Bosne i Hercegovine 

u periodu januar-mart 2026. godine broj 05-16-2-7293/25 od 

19.1.2026. godine Ministarstva finansija i trezora Bosne i 

Hercegovine i Odluke o načinu, postupku i kriterijima dodjele 

sredstava interventne tekuće rezerve za vrijeme privremenog 



Број 18 - Страна 2 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 6. 3. 2026. 

finansiranja za period januar - mart 2026. godine, broj 01-02-4-

359/26 od 29.1.2026., član Kolegija Predstavničkog doma 

Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine Darko Babalj 

donosi 

ODLUKU 
O DODJELI SREDSTAVA INTERVENTNE TEKUĆE 

REZERVE 

Član 1. 

(Predmet Odluke) 

Odobravaju se sredstva za interventno korištenje-tekuće 

rezerve Budžeta institucija Bosne i Hercegovine i međunarodnih 

obaveza Bosne i Hercegovine u iznosu od 2.000,00 KM (slovima: 

dvije hiljade konvertibilnih maraka) Udruženju "Sportski savez u 

Bosni i Hercegovini" u obliku jednokratne finansijske pomoći za 

podršku finansiranja 5. festivala fudbalskih veterana iz Bosne i 

Hercegovine. 

Član 2. 

(Nadležnost za realizaciju) 

Za realizaciju ove odluke zaduženi su Sektor za finansije 

Parlamentarne skupštine BiH i Ministarstvo finansija i trezora 

Bosne i Hercegovine, a sredstva iz člana 1. ove odluke bit će 

uplaćena na žiroračun Udruženja "Sportski savez u Bosni i 

Hercegovini", broj 1610000148110087, koji se vodi kod 

Raiffeisen banke. 

Član 3. 

(Izvještaj o namjenskom utrošku sredstava) 

Obavezuje se Udruženje "Sportski savez u Bosni i 

Hercegovini" da dostavi izvještaj o namjenskom utrošku 

dodijeljenih sredstava s pripadajućim računima u roku od 12 

mjeseci od dana uplate sredstava. 

Član 4. 

(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 

u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 02/e-02-3-692/26 

26. februara 2026. godine 

Sarajevo 

Član Kolegija 

Predstavničkog doma 

Parlamentarne skupštine BiH 

Darko Babalj, s. r. 

 

 

Na temelju članka 18. stavka (3) točke a) Zakona o 

Proračunu institucija Bosne i Hercegovine i međunarodnih obveza 

Bosne i Hercegovine za 2025. godinu ("Službeni glasnik BiH", 

broj 70/25), Instrukcije o korišćenju interventne tekuće pričuve za 

vrijeme privremenog financiranja institucija Bosne i Hercegovine 

za razdoblje siječanj-ožujak 2026. godine broj 05-16-2-7293/25 

od 19.1.2026. godine Ministarstva financija i trezora Bosne i 

Hercegovinei i Odluke o načinu, postupku i kriterijima za dodjelu 

sredstava interventne tekuće pričuve za vrijeme privremenog 

financiranja za razdoblje siječanj - ožujak 2026. godine, broj 01-

02-4-359/26 od 29.1.2026., član Kolegija Zastupničkog doma 

Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine Darko Babalj 

donosi 

ODLUKU 
O DODJELI SREDSTAVA INTERVENTNE TEKUĆE 

PRIČUVE 

Članak 1. 

(Predmet Odluke) 

Odobravaju se sredstva za interventno korištenje tekuće 

pričuve Proračuna institucija Bosne i Hercegovine i međunarodnih 

obveza Bosne i Hercegovine u iznosu od 2.000,00 KM (slovima: 

dvije tisuće konvertibilnih maraka) udruzi "Sportski savez u Bosni 

i Hercegovini", u obliku jednokratne financijske pomoći za 

potporu financiranja 5. Festivala nogometnih veterana iz Bosne i 

Hercegovine. 

Članak 2. 

(Nadležnost za realizaciju) 

Za realizaciju ove odluke zaduženi su Sektor za financije 

Tajništva Parlamentarne skupštine BiH i Ministarstvo financija i 

trezora BiH, a sredstva iz članka 1. ove odluke bit će uplaćena na 

žiro račun udruge "Sportski savez u Bosni i Hercegovini" broj 

1610000148110087, koji se vodi kod Raiffeisen banke. 

Članak 3. 

(Izvješće o namjenskom utrošku sredstava) 

Obvezuje se udruga "Sportski savez u Bosni i Hercegovini" 

da dostavi izvješće o namjenskom utrošku dodijeljenih sredstava s 

pripadajućim računima u roku od 12 mjeseci od dana uplate 

sredstava. 

Članak 4. 

(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 

u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 02/e-02-3-692/26 

26. veljače 2026. godine 

Sarajevo 

Član Kolegija 

Zastupničkog doma 

Parlamentarne skupštine BiH 

Darko Babalj, v. r. 

 

485 
На основу члана 18. став 3. а) Закона о Буџету 

институција Босне и Херцеговине и међународних обавеза 

Босне и Херцеговине за 2025. годину ("Службени гласник 

БиХ", број 70/25), Инструкције о коришћењу интервентне 

текуће резерве за вријеме привременог финансирања 

институција Босне и Херцеговине за период јануар-март 

2026. године број 05-16-2-7293/25 од 19.1.2026. године 

Министарства финансија и трезора Босне и Херцеговине и 

Одлуке о начину, поступку и критеријумима додјеле 

средстава интервентне текуће резерве за вријеме привременог 

финансирања за период јануар-март 2026. године, број 01-02-

4-359/26 од 29.01.2026. године, члан Колегијума 

Представничког дома Парламентарне скупштине Босне и 

Херцеговине Дарко Бабаљ доноси 

ОДЛУКУ 
О ДОДЈЕЛИ СРЕДСТАВА ИНТЕРВЕНТНЕ ТЕКУЋЕ 

РЕЗЕРВЕ 

Члан 1. 

(Предмет Одлуке) 

Одобравају се средства за интервентно коришћење 

текуће резерве Буџета институција Босне и Херцеговине и 

Међународних обавеза Босне и Херцеговине у износу од 

1.000,00 КМ (словима: једну хиљаду конвертибилних 

марака), спортском риболовном друштву "Жељезница" у 

облику једнократне финансијске помоћи за подршку 

финансирања редовних активности удружења. 

Члан 2. 

(Надлежност за реализацију) 

За реализацију ове одлуке задужени су Сектор за 

финансије Парламентарне скупштине БиХ и Министарство 

финансија и трезора Босне и Херцеговине, а средства из 

члана 1. ове одлуке биће уплаћена на жиро рачун спортског 

риболовног друштва "Жељезница", број: 5620120000040259, 

који се води код НЛБ банке. 



Петак, 6. 3. 2026. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 18 - Страна 3 

Члан 3. 

(Извјештај о намјенском утрошку средстава) 

Обавезује се спортско риболовно друштво "Жељезница" 

да достави извјештај о намјенском утрошку додијељених 

средстава са припадајућим рачунима у року од дванаест 

мјесеци од дана уплате средстава. 

Члан 4. 

(Стушање на снагу) 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објављује 

се у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 02/е-02-3-692-2/26 

26. фебруара 2026. године 

Сарајево 

Члан Колегијума 

Представничког дома 

Парламентарне скупштине 

БиХ 

Дарко Бабаљ, с. р. 

 

 

Na osnovu člana 18. stav 3. a) Zakona o budžetu institucija 

Bosne i Hercegovine i međunarodnih obaveza Bosne i 

Hercegovine za 2025. godinu ("Službeni glasnik BiH", broj 

70/25), Instrukcije o korišćenju interventne tekuće rezerve za 

vrijeme privremenog finansiranja institucija Bosne i Hercegovine 

u periodu januar-mart 2026. godine broj 05-16-2-7293/25 od 

19.1.2026. godine Ministarstva fmansija i trezora Bosne i 

Hercegovine i Odluke o načinu, postupku i kriterijima dodjele 

sredstava interventne tekuće rezerve za vrijeme privremenog 

finansiranja za period januar-mart 2026. godine, broj 01-02-4-

359/26 od 29.1.2026. godine, član Kolegija Predstavničkog doma 

Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine Darko Babalj 

donosi 

ODLUKU 
O DODJELI SREDSTAVA INTERVENTNE TEKUĆE 

REZERVE 

Član 1. 

(Predmet Odluke) 

Odobravaju se sredstva za interventno korištenje tekuće 

rezerve Budžeta institucija Bosne i Hercegovine i međunarodnih 

obaveza Bosne i Hercegovine u iznosu od 1.000,00 KM (slovima: 

jednu hiljadu konvertibilnih maraka) Sportskom ribolovnom 

društvu "Željeznica" u obliku jednokratne finansijske pomoći za 

podršku finansiranja redovnih aktivnosti udruženja. 

Član 2. 

(Nadležnost za realizaciju) 

Za realizaciju ove odluke zaduženi su Sektor za finansije 

Parlamentarne skupštine BiH i Ministarstvo finansija i trezora 

Bosne i Hercegovine, a sredstva iz člana 1. ove odluke bit će 

uplaćena na žiroračun Sportskog ribolovnog društva "Željeznica", 

broj: 5620120000040259, koji se vodi kod NLB banke. 

Član 3. 

(Izvještaj o namjenskom utrošku sredstava) 

Obavezuje se Sportsko ribolovno društvo "Željeznica" da 

dostavi izvještaj o namjenskom utrošku dodijeljenih sredstava s 

pripadajućim računima u roku od 12 mjeseci od dana uplate 

sredstava. 

Član 4. 

(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 

u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 02/e-02-3-692-2/26 

26. februara 2026. godine 

Sarajevo 

Član Kolegija 

Predstavničkog doma 

Parlamentarne skupštine BiH 

Darko Babalj, s. r. 

 

Na temelju članka 18. stavka (3) točke a) Zakona o 

Proračunu institucija Bosne i Hercegovine i međunarodnih obveza 

Bosne i Hercegovine za 2025. godinu ("Službeni glasnik BiH", 

broj 70/25), Instrukcije o korišćenju interventne tekuće pričuve za 

vrijeme privremenog financiranja institucija Bosne i Hercegovine 

za razdoblje siječanj-ožuljak 2026. godine broj 05-16-2-7293/25 

od 19.1.2026. godine Ministarstva financija i trezora Bosne i 

Hercegovine i Odluke o načinu, postupku i kriterijima za dodjelu 

sredstava interventne tekuće pričuve za vrijeme privremenog 

financiranja za razdoblje siječanj-ožujak 2026. godine, broj 01-02-

4-359/26 od 29.1.2026., član Kolegija Zastupničkog doma 

Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine Darko Babalj 

donosi 

ODLUKU 
O DODJELI SREDSTAVA INTERVENTNE TEKUĆE 

PRIČUVE 

Članak 1. 

(Predmet Odluke) 

Odobravaju se sredstva za interventno korištenje tekuće 

pričuve Proračuna institucija Bosne i Hercegovine i međunarodnih 

obveza Bosne i Hercegovine u iznosu od 1.000,00 KM (slovima: 

jedna tisuća konvertibilnih maraka) Sportskom ribolovnom 

društvu "Željeznica", u obliku jednokratne financijske pomoći za 

potporu financiranja redovitih aktivnosti udruge. 

Članak 2. 

(Nadležnost za realizaciju) 

Za realizaciju ove odluke zaduženi su Sektor za financije 

Tajništva Parlamentarne skupštine BiH i Ministarstvo financija i 

trezora BiH, a sredstva iz članka 1. ove odluke bit će uplaćena na 

žiro račun Sportskog ribolovnog društva "Željeznica" broj: 

5620120000040259, koji se vodi kod NLB banke. 

Članak 3. 

(Izvješće o namjenskom utrošku sredstava) 

Obvezuje se Sportsko ribolovno društvo "Željeznica" da 

dostavi izvješće o namjenskom utrošku dodijeljenih sredstava s 

pripadajućim računima u roku od 12 mjeseci od dana uplate 

sredstava. 

Članak 4. 

(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 

u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 02/e-02-3-692-2/26 

26. veljače 2026. godine 

Sarajevo 

Član Kolegija 

Zastupničkog doma 

Parlamentarne skupštine BiH 

Darko Babalj, v. r. 

 

486 
На основу члана 18. став 3. а) Закона о Буџету 

институција Босне и Херцеговине и међународних обавеза 

Босне и Херцеговине за 2025. годину ("Службени гласник 

БиХ", број 70/25), Инструкције о коришћењу интервентне 

текуће резерве за вријеме привременог финансирања 

институција Босне и Херцеговине за период јануар-март 

2026. године, број 05-16-2-7293/25 од 19.01.2026. године, 

Министарства финансија и трезора Босне и Херцеговине и 

Одлуке о начину, поступку и критеријумима додјеле 

средстава интервентне текуће резерве за вријеме привременог 

финансирања за период јануар-март 2026. године, број 01-02-

4-359/26 од 29.01.2026. године, члан Колегијума 



Број 18 - Страна 4 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 6. 3. 2026. 

Представничког дома Парламентарне скупштине Босне и 

Херцеговине Дарко Бабаљ доноси 

ОДЛУКУ 
О ДОДЈЕЛИ СРЕДСТАВА ИНТЕРВЕНТНЕ ТЕКУЋЕ 

РЕЗЕРВЕ 

Члан 1. 

(Предмет Одлуке) 

Одобравају се средства за интервентно коришћење 

текуће резерве Буџета институција Босне и Херцеговине и 

међународних обавеза Босне и Херцеговине у износу од 

3.000,00 КМ (словима: три хиљаде конвертибилних марака) 

Удружењу родитеља хендикепиране дјеце и омладине 

"Лептир" Сребреница у облику једнократне финансијске 

помоћи за подршку финансирања редовних активности 

удружења. 

Члан 2. 

(Надлежност за реализацију) 

За реализацију ове одлуке задужени су Сектор за 

финансије Парламентарне скупштине БиХ и Министарство 

финансија и трезора Босне и Херцеговине, а средства из 

члана 1. ове одлуке биће уплаћена на жиро рачун Удружења 

родитеља хендикепиране дјеце и омладине "Лептир" 

Сребреница, број 5620090000079303, који се води код НЛБ 

банке. 

Члан 3. 

(Извјештај о намјенском утрошку средстава) 

Обавезује се Удружење родитеља хендикепиране дјеце 

и омладине "Лептир" Сребреница да достави извјештај о 

намјенском утрошку додијељених средстава са припадајућим 

рачунима у року од дванаест мјесеци од дана уплате 

средстава. 

Члан 4. 

(Ступање на снагу) 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објављује 

се у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 02/e-02-3-723/26 

04. марта 2026. године 

Сарајево 

Члан Колегијума 

Представничког дома 

Парламентарне скупштине 

БиХ 

Дарко Бабаљ, с. р. 

 

 

Na osnovu člana 18. stav (3) tačka a) Zakona o Budžetu 

institucija Bosne i Hercegovine i međunarodnih obaveza Bosne i 

Hercegovine za 2025. godinu ("Službeni glasnik BiH", broj 

70/25), Instrukcije o korištenju interventne tekuće rezerve za 

vrijeme privremenog finansiranja institucija Bosne i Hercegovine 

za period januar - mart 2026. godine, broj 05-16-2-7293/25 od 

19.1.2026. Ministarstva finansija i trezora Bosne i Hercegovine i 

Odluke o načinu, postupku i kriterijima dodjele sredstava 

interventne tekuće rezerve za vrijeme privremenog finansiranja za 

period januar - mart 2026. godine, broj 01-02-4-359/26 od 

29.1.2026., član Kolegija Predstavničkog doma Parlamentarne 

skupštine Bosne i Hercegovine Darko Babalj donosi 

ODLUKU 
O DODJELI SREDSTAVA INTERVENTNE TEKUĆE 

REZERVE 

Član 1. 

(Predmet Odluke) 

Odobravaju se sredstva za interventno korištenje tekuće 

rezerve Budžeta institucija Bosne i Hercegovine i međunarodnih 

obaveza Bosne i Hercegovine u iznosu od 3.000,00 KM (slovima: 

tri hiljade konvertibilnih maraka) Udruženju roditelja 

hendikepirane djece i omladine "Leptir" Srebrenica u obliku 

jednokratne finansijske pomoći za podršku finansiranja redovnih 

aktivnosti Udruženja. 

Član 2. 

(Nadležnost za realizaciju) 

Za realizaciju ove odluke zaduženi su Sektor za finansije 

Parlamentarne skupštine BiH i Ministarstvo finansija i trezora 

Bosne i Hercegovine, a sredstva iz člana 1. ove odluke bit će 

uplaćena na žiroračun Udruženja roditelja hendikepirane djece i 

omladine "Leptir" Srebrenica, broj 5620090000079303, koji se 

vodi kod NLB banke. 

Član 3. 

(Izvještaj o namjenskom utrošku sredstava) 

Obavezuje se Udruženje roditelja hendikepirane djece i 

omladine "Leptir" Srebrenica da dostavi izvještaj o namjenskom 

utrošku dodijeljenih sredstava s pripadajućim računima u roku od 

12 mjeseci od dana uplate sredstava. 

Član 4. 

(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 

u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 02/e-02-3-723/26 

04. marta 2026. godine 

Sarajevo 

Član Kolegija 

Predstavničkog doma 

Parlamentarne Skupštine BiH 

Darko Babalj, s. r. 

 

 

Na temelju članka 18. stavka (3) točke a) Zakona o 

Proračunu institucija Bosne i Hercegovine i međunarodnih obveza 

Bosne i Hercegovine za 2025. godinu ("Službeni glasnik BiH", 

broj 70/25), Instrukcije o korištenju interventne tekuće pričuve za 

vrijeme privremenog financiranja institucija Bosne i Hercegovine 

za razdoblje siječanj - ožujak 2026. godine, broj 05-16-2-7293/25 

od 19.1.2026., Ministarstva financija i trezora Bosne i 

Hercegovine i Odluke o načinu, postupku i kriterijima za dodjelu 

sredstava interventne tekuće pričuve za vrijeme privremenog 

financiranja za razdoblje siječanj - ožujak 2026. godine, broj 01-

02-4-359/26 od 29.1.2026., član Kolegija Zastupničkog doma 

Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine Darko Babalj 

donosi 

ODLUKU 
O DODJELI SREDSTAVA INTERVENTNE TEKUĆE 

PRIČUVE 

Članak 1. 

(Predmet Odluke) 

Odobravaju se sredstva za interventno korištenje tekuće 

pričuve Proračuna institucija Bosne i Hercegovine i međunarodnih 

obveza Bosne i Hercegovine u iznosu od 3.000,00 KM (slovima: 

tri tisuće konvertibilnih maraka) Udruženju roditelja 

hendikepirane djece i omladine "Leptir" Srebrenica u obliku 

jednokratne financijske pomoći za potporu financiranja redovitih 

aktivnosti udruženja. 

Članak 2. 

(Nadležnost za realizaciju) 

Za realizaciju ove odluke zaduženi su Sektor za financije 

Tajništva Parlamentarne skupštine BiH i Ministarstvo financija i 

trezora BiH, a sredstva iz članka 1. ove odluke bit će uplaćena na 

žiro račun Udruženja roditelja hendikepirane djece i omladine 

"Leptir" Srebrenica broj 5620090000079303, koji se vodi kod 

NLB banke. 



Петак, 6. 3. 2026. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 18 - Страна 5 

Članak 3. 

(Izvješće o namjenskom utrošku sredstava) 

Obvezuje se Udruženje roditelja hendikepirane djece i 

omladine "Leptir" Srebrenica da dostavi izvješće o namjenskom 

utrošku dodijeljenih sredstava s pripadajućim računima u roku od 

12 mjeseci od dana uplate sredstava. 

Članak 4. 

(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 

u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 02/e-02-3-723/26 

26. veljače 2026. godine 

Sarajevo 

Član Kolegija 

Zastupničkog doma 

Parlamentarne Skupštine BiH 

Darko Babalj, v. r. 

 

САВЈЕТ МИНИСТАРА 

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

487 
На основу члана 40. став (2) и члана 141. став (2) Закона 

о странцима ("Службени гласник БиХ", бр. 88/15, 34/21 и 

63/23) и члана 17. Закона о Савјету министара Босне и 

Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 

81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), Савјет министара Босне и 

Херцеговине, на приједлог Министарства безбједности Босне 

и Херцеговине, након прибављеног мишљења Министарства 

иностраних послова Босне и Херцеговине, на 101. сједници 

одржаној 9.2.2026. године, донио је 

ОДЛУКУ 
О НАЈМАЊЕМ ИЗНОСУ СРЕДСТАВА ПОТРЕБНОМ 

ЗА ИЗДРЖАВАЊЕ СТРАНЦА ЗА ВРИЈЕМЕ 

НАМЈЕРАВАНОГ БОРАВКА У БОСНИ И 

ХЕРЦЕГОВИНИ ЗА 2026. ГОДИНУ 

Члан 1. 

(Предмет Одлуке) 

Овом одлуком утврђује се најмањи износ средстава 

потребан за издржавање странца за вријеме намјераваног 

боравка у Босни и Херцеговини за 2026. годину. 

Члан 2. 

(Употреба рода) 

Изрази у овој одлуци који су ради прегледности дати у 

једном граматичком роду без дискриминације се односе и на 

мушкарце и на жене. 

Члан 3. 

(Износ средстава) 

(1) Најмањи износ средстава из члана 1. ове одлуке којима 

странац мора располагати код уласка у Босну и 

Херцеговину за 2026. годину је 150,00 КМ или 

противвриједност у страној конвертибилној валути, за 

сваки дан намјераваног боравка у Босни и Херцеговини. 

(2) Посједовање средстава из става (1) овог члана доказује 

се на начин прописан чланом 23. Закона о странцима 

("Службени гласник БиХ", бр. 88/15, 34/21 и 63/23). 

Члан 4. 

(Ступање на снагу) 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објављује 

се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 39/26 

9. фебруара 2026. године 

Сарајево 

Предсједавајућа 

Савјета министара БиХ 

Борјана Кришто, с. р. 

 

 

Na osnovu člana 40. stav (2) i člana 141. stav (2) Zakona o 

strancima ("Službeni glasnik BiH", br. 88/15, 34/21 i 63/23) i 

člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine 

("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 

94/07 i 24/08), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na prijedlog 

Ministarstva sigurnosti Bosne i Hercegovine, nakon pribavljenog 

mišljenja Ministarstva vanjskih poslova Bosne i Hercegovine, na 

101. sjednici održanoj 9.2.2026. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O NAJMANJEM IZNOSU SREDSTAVA POTREBNOM ZA 

IZDRŽAVANJE STRANCA ZA VRIJEME 

NAMJERAVANOG BORAVKA U BOSNI I 

HERCEGOVINI ZA 2026. GODINU 

Član 1. 

(Predmet Odluke) 

Ovom odlukom utvrđuje se najmanji iznos sredstava 

potreban za izdržavanje stranca za vrijeme namjeravanog boravka 

u Bosni i Hercegovini za 2026. godinu. 

Član 2. 

(Upotreba roda) 

Izrazi u ovoj odluci koji su radi preglednosti dati u jednom 

gramatičkom rodu bez diskriminacije se odnose i na muškarce i na 

žene. 

Član 3. 

(Iznos sredstava) 

(1) Najmanji iznos sredstava iz člana 1. ove odluke kojima 

stranac mora raspolagati kod ulaska u Bosnu i Hercegovinu 

za 2026. godinu je 150,00 KM ili protuvrijednost u stranoj 

konvertibilnoj valuti, za svaki dan namjeravanog boravka u 

Bosni i Hercegovini. 

(2) Posjedovanje sredstava iz stava (1) ovog člana dokazuje se 

na način propisan članom 23. Zakona o strancima ("Službeni 

glasnik BiH", br. 88/15, 34/21 i 63/23). 

Član 4. 

(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 

u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 39/26 

9. februara 2026. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajuća 

Vijeća ministara BiH 

Borjana Krišto, s. r. 

 

 

Na temelju članka 40. stavka (2) i članka 141. stavka (2) 

Zakona o strancima ("Službeni glasnik BiH", br. 88/15, 34/21 i 

63/23) i članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 

76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), Vijeće ministara Bosne i 

Hercegovine, na prijedlog Ministarstva sigurnosti Bosne i 

Hercegovine, nakon pribavljenog mišljenja Ministarstva vanjskih 

poslova Bosne i Hercegovine, na 101. sjednici održanoj 9.2.2026. 

godine, donijelo je 



Број 18 - Страна 6 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 6. 3. 2026. 

ODLUKU 
O NAJMANJEM IZNOSU SREDSTAVA POTREBNOM ZA 

IZDRŽAVANJE STRANCA ZA VRIJEME 

NAMJERAVANOG BORAVKA U BOSNI I 

HERCEGOVINI ZA 2026. GODINU 

Članak 1. 

(Predmet Odluke) 

Ovom odlukom utvrđuje se najmanji iznos sredstava 

potreban za izdržavanje stranca za vrijeme namjeravanog boravka 

u Bosni i Hercegovini za 2026. godinu. 

Članak 2. 

(Uporaba roda) 

Izrazi u ovoj odluci koji su radi preglednosti dani u jednom 

gramatičkom rodu bez diskriminacije se odnose i na muškarce i na 

žene. 

Članak 3. 

(Iznos sredstava) 

(1) Najmanji iznos sredstava iz članka 1. ove odluke kojim 

stranac mora raspolagati kod ulaska u Bosnu i Hercegovinu 

za 2026. godinu je 150,00 KM ili protuvrijednost u stranoj 

konvertibilnoj valuti, za svaki dan namjeravanog boravka u 

Bosni i Hercegovini. 

(2) Posjedovanje sredstava iz stavka (1) ovog članka dokazuje 

se na način propisan člankom 23. Zakona o strancima 

("Službeni glasnik BiH", br. 88/15, 34/21 i 63/23). 

Članak 4. 

(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 

u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 39/26 

9. veljače 2026. godine 

Sarajevo 

Predsjedateljica 

Vijeća ministara BiH 

Borjana Krišto, v. r. 

 

488 
На основу члана 17. Закона о Савјету министара Босне и 

Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 

81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), члана 4. став (2) Одлуке о 

установљењу награде "Денис Мрњавац" за промоцију 

толеранције и ненасиља ("Службени гласник БиХ", бр. 4/23 и 

60/24), на приједлог Министарства за људска права и 

избјеглице Босне и Херцеговине, Савјет министара Босне и 

Херцеговине је, на 101. сједници, одржаној 9.2.2026. године, 

донио 

ОДЛУКУ 
О ДОДЈЕЛИ НАГРАДЕ "ДЕНИС МРЊАВАЦ" ЗА 

ПРОМОЦИЈУ ТОЛЕРАНЦИЈЕ И НЕНАСИЉА ЗА 2025. 

ГОДИНУ 

Члан 1. 

(Предмет) 

Овом одлуком се додјељује награда "Денис Мрњавац" 

за промоцију толеранције и ненасиља за 2025. годину (у 

даљњем тексту: награда "Денис Мрњавац"), као признање 

ученицима који су допринијели промоцији људских права, 

толеранцији и међусобном поштовању међу младима. 

Члан 2. 

(Употреба израза у мушком или женском роду) 

Ријечи које су ради прегледности у Одлуци наведене у 

једном роду, без дискриминације се односе и на мушки и на 

женски род. 

Члан 3. 

(Додјела награде "Денис Мрњавац") 

Награда "Денис Мрњавац" се додјељује сљедећим 

ученицима: 

а) Енес Балија - средњошколац из Федерације Босне 

и Херцеговине; 

b) Павле Паликућа - средњошколац из Републике 

Српске; 

с) Николина Кикић - средњошколац из Брчко 

Дистрикта Босне и Херцеговине, 

Члан 4. 

(Награда) 

(1) Награђеним ученицима из члана 3. ове одлуке додјељује 

се скулптура, посебно признања у виду плакете и 

новчана награда у износу од 1.500,00 КМ за сваког 

награђеног ученика. 

(2) ЈУ "Средња медицинска школа Језеро" Сарајево, ЈУ 

"Техничка школа" Требиње и ЈУ "Пољопривредна и 

медицинска школа" Брчко дистрикт БиХ, као школама 

награђених ученика, додјељује се посебно признање у 

виду плакете. 

Члан 5. 

(Реализација) 

За реализацију ове одлуке се задужују Министарство за 

људска права и избјеглице Босне и Херцеговине. 

Члан 6. 

(Ступање на снагу) 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објављује 

се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 40/26 

9. фебруара 2026. године 

Сарајево 

Предсједавајућа 

Савјета министара БиХ 

Борјана Кришто, с. р. 

 

 

Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 

76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), člana 4. stav (2) Odluke o 

ustanovljenju nagrade "Denis Mrnjavac" za promociju tolerancije 

i nenasilja ("Službeni glasnik BiH", br. 4/23 i 60/24), na prijedlog 

Ministarstva za ljudska prava i izbjeglice Bosne i Hercegovine, 

Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 101. sjednici, održanoj 

9.2.2026. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O DODJELI NAGRADE "DENIS MRNJAVAC" ZA 

PROMOCIJU TOLERANCIJE I NENASILJA 

ZA 2025. GODINU 

Član 1. 

(Predmet) 

Ovom odlukom dodjeljuje se nagrada "Denis Mrnjavac" za 

promociju tolerancije i nenasilja za 2025. godinu (u daljnjem 

tekstu: nagrada "Denis Mrnjavac"), kao priznanje učenicima koji 

su doprinijeli promociji ljudskih prava, toleranciji i međusobnom 

poštovanju među mladima. 

Član 2. 

(Upotreba izraza u muškom ili ženskom rodu) 

Riječi koje su radi preglednosti u Odluci navedene u jednom 

rodu, bez diskriminacije se odnose i na muški i na ženski rod. 

Član 3. 

(Dodjela nagrade "Denis Mrnjavac") 

Nagrada "Denis Mrnjavac" dodjeljuje se sljedećim 

učenicima: 



Петак, 6. 3. 2026. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 18 - Страна 7 

a) Enes Balija - srednjoškolac iz Federacije Bosne i 

Hercegovine; 

b) Pavle Palikuća - srednjoškolac iz Republike Srpske; 

c) Nikolina Kikić - srednjoškolac iz Brčko Distrikta 

Bosne i Hercegovine. 

Član 4. 

(Nagrada) 

(1) Nagrađenim učenicima iz člana 3. ove odluke dodjeljuje se 

skulptura, posebno priznanja u vidu plakete i novčana 

nagrada u iznosu od 1.500,00 KM za svakog nagrađenog 

učenika. 

(2) JU "Srednja medicinska škola Jezero" Sarajevo, JU 

"Tehnička škola" Trebinje i JU "Poljoprivredna i medicinska 

škola" Brčko Distrikt BiH, kao školama nagrađenih učenika, 

dodjeljuje se posebno priznanje u vidu plakete. 

Član 5. 

(Realizacija) 

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za 

ljudska prava i izbjeglice Bosne i Hercegovine. 

Član 6. 

(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 

u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 40/26 

9. februara 2026. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajuća 

Vijeća ministara BiH 

Borjana Krišto, s. r. 

 

 

Na temelju članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 

76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), članka 4. stavak (2) Odluke o 

ustanovljenju nagrade "Denis Mrnjavac" za promicanje tolerancije 

i nenasilja ("Službeni glasnik BiH", br. 4/23 i 60/24), na prijedlog 

Ministarstva za ljudska prava i izbjeglice Bosne i Hercegovine, 

Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 101.sjednici, održanoj 

9.2.2026. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O DODJELI NAGRADE "DENIS MRNJAVAC" ZA 

PROMICANJE TOLERANCIJE I NENASILJA 

ZA 2025. GODINU 

Članak 1. 

(Predmet) 

Ovom odlukom dodjeljuje se nagrada "Denis Mrnjavac" za 

promicanje tolerancije i nenasilja za 2025. godinu (u daljnjem 

tekstu: nagrada "Denis Mrnjavac"), kao priznanje učenicima koji 

su doprinijeli promicanju ljudskih prava, toleranciji i međusobnom 

poštovanju među mladeži. 

Članak 2. 

(Uporaba izraza u muškom ili ženskom rodu) 

Riječi koje su radi preglednosti u Odluci navedene u jednom 

rodu, bez diskriminacije se odnose i na muški i na ženski rod. 

Članak 3. 

(Dodjela nagrade "Denis Mrnjavac") 

Nagrada "Denis Mrnjavac" dodjeljuje se sljedećim 

učenicima: 

a) Enes Balija - srednjoškolac iz Federacije Bosne i 

Hercegovine; 

b) Pavle Palikuća - srednjoškolac iz Republike Srpske; 

c) Nikolina Kikić - srednjoškolac iz Brčko Distrikta 

Bosne i Hercegovine. 

Članak 4. 

(Nagrada) 

(1) Nagrađenim učenicima iz članka 3. ove odluke dodjeljuje se 

skulptura, posebno priznanja u vidu plakete i novčana 

nagrada u iznosu od 1.500,00 KM za svakog nagrađenog 

učenika. 

(2) JU "Srednja medicinska škola Jezero" Sarajevo, JU 

"Tehnička škola" Trebinje i JU "Poljoprivredna i medicinska 

škola" Brčko distrikt BiH, kao školama nagrađenih učenika, 

dodjeljuje se posebno priznanje u vidu plakete. 

Članak 5. 

(Realizacija) 

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za 

ljudska prava i izbjeglice Bosne Hercegovine. 

Članak 6. 

(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 

u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 40/26 

9. veljače 2026. godine 

Sarajevo 

Predsjedateljica 

Vijeća ministara BiH 

Borjana Krišto, v. r. 

 

ЦЕНТРАЛНА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

489 
На основу члана 2.9 став (1) тачке 11. и 14. и члана 5.32 

Изборног закона Босне и Херцеговине ("Службени гласник 

БиХ", бр. 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 

52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 

18/13, 07/14, 31/16, 41/20, 38/22, 51/22, 67/22 и 24/24), 

Централна изборна комисија Босне и Херцеговине на 18. 

сједници, одржаној 27.02.2026. године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ПОТВРЂИВАЊУ И ОБЈАВЉИВАЊУ РЕЗУЛТАТА 

ПРИЈЕВРЕМЕНИХ ИЗБОРА ЗА НАЧЕЛНИКА 

ОПШТИНЕ ВАРЕШ 

Члан 1. 

(1) Централна изборна комисија Босне и Херцеговине 

потврђује резултате Пријевремених избора за начелника 

Општине Вареш, који су одржани 15.02.2026. године. 

(2) За начелника Општине Вареш изабран је Малик 

Ризвановић, кандидат политичког субјекта СДА- 

Странка демократске акције. 

Члан 2. 

Саставни дио ове Одлуке, је Извјештај о резултатима 

гласања из члана 1. ове Одлуке. 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у 

"Службеном гласнику БиХ", а објављује се и у "Службеном 

гласнику РС", "Службеним новинама Федерације БиХ", 

"Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ", интернет-

страници Централне изборне комисије БиХ www.izbori.ba и 

средствима јавног информисања. 

Број 05-1-07-1-337-1/26 

27. фебруара 2026. године 

Сарајево 

Предсједник 

Јован Калаба, с. р. 

 

 

Na osnovu člana 2.9 stav (1) tačke 11. i 14. i člana 5.32 

Izbornog zakona Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 

br. 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 



Број 18 - Страна 8 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 6. 3. 2026. 

65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 

07/14, 31/16, 41/20, 38/22, 51/22, 67/22 i 24/24), Centralna 

izborna komisija Bosne i Hercegovine na 18. sjednici, održanoj 

27.02.2026. godine, donosi 

ODLUKU 
O POTVRĐIVANJU I OBJAVLЈIVANJU REZULTATA 

PRIJEVREMENIH IZBORA ZA NAČELNIKA OPĆINE 

VAREŠ 

Član 1. 

(1) Centralna izborna komisija Bosne i Hercegovine potvrđuje 

rezultate Prijevremenih izbora za načelnika Općine Vareš, 

koji su održani 15.02.2026. godine. 

(2) Za načelnika Općine Vareš izabran je Malik Rizvanović, 

kandidat političkog subjekta SDA- Stranka demokratske 

akcije. 

Član 2. 

Sastavni dio ove Odluke, je Izvještaj o rezultatima glasanja 

iz člana 1. ove Odluke. 

Član 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u "Službenom 

glasniku BiH", a objavljuje se i u "Službenom glasniku RS", 

"Službenim novinama Federacije BiH", "Službenom glasniku 

Brčko distrikta BiH", internet-stranici Centralne izborne komisije 

BiH www.izbori.ba i sredstvima javnog informiranja. 

Broj 05-1-07-1-337-1/26 

27. februara 2026. godine 

Sarajevo 

Predsjednik 

Jovan Kalaba, s. r. 

 

 

Na temelju članka 2.9 stavak (1) točke 11. i 14. i članka 5.32 

Izbornog zakona Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 

br. 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 

65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 

07/14, 31/16, 41/20, 38/22, 51/22, 67/22 i 24/24), Središnje 

izborno povjerenstvo Bosne i Hercegovine na 18. sjednici, 

održanoj 27.02.2026. godine, donosi 

ODLUKU 
O POTVRĐIVANJU I OBJAVLЈIVANJU REZULTATA 

PRIJEVREMENIH IZBORA ZA NAČELNIKA OPĆINE 

VAREŠ 

Članak 1. 

(1) Središnje izborno povjerenstvo Bosne i Hercegovine 

potvrđuje rezultate Prijevremenih izbora za načelnika 

Općine Vareš, koji su održani 15.02.2026. godine. 

(2) Za načelnika Općine Vareš izabran je Malik Rizvanović, 

kandidat političkog subjekta SDA- Stranka demokratske 

akcije. 

Članak 2. 

Sastavni dio ove Odluke, je Izvješće o rezultatima 

glasovanja iz članka 1. ove Odluke. 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u "Službenom 

glasniku BiH", a objavljuje se i u "Službenom glasniku RS", 

"Službenim novinama Federacije BiH", "Službenom glasniku 

Brčko distrikta BiH", internet-stranici Središnjeg izbornog 

povjerenstva BiH www.izbori.ba i sredstvima javnog 

informiranja. 

Broj 05-1-07-1-337-1/26 

27. veljače 2026. godine 

Sarajevo 

Predsjednik 

Jovan Kalaba, v. r. 

 

 
 

   



Петак, 6. 3. 2026. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 18 - Страна 9 

АГЕНЦИЈА ЗА БЕЗБЈЕДНОСТ ХРАНЕ 

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

490 
На основу члана 18. став (10) Правилника о 

системима квалитета за прехрамбене производе 

("Службени гласник БиХ", број 90/18), Агенција за 

безбједност хране Босне и Херцеговине објављује 

ОБАВЈЕШТЕЊЕ 
О ЗАХТЈЕВУ ЗА ОДОБРЕЊЕ МАЊЕ ИЗМЈЕНЕ 

СПЕЦИФИКАЦИЈЕ ПРОИЗВОДА "ГАТАЧКИ 

КАЈМАК ИЗ МЈЕШИНЕ" РЕГИСТРОВАНОГ 

ЗАШТИЋЕНОМ ОЗНАКОМ ПОРИЈЕКЛА 

I 

Подносилац захтјева: Удружење произвођача гатачког 

кајмака поднијелo је Захтјев за одобрење мање измјене 

спецификације производа "Гатачки кајмак из мјешине" 

регистрованог ознаком поријекла. 

II 

Измјена спецификације објављује се на службеној 

веб-страници Агенције за безбједност хране Босне и 

Херцеговине www.fsa.gov.ba. 

III 

Ово обавјештење објављује се у "Службеном гласнику 

БиХ". 

Број УП-1-02-2-10-11/24 

23. фебруара 2026. године 

Мостар 

Директор 

Др Санин Танковић 

 

 

Na osnovu člana 18. stav (10) Pravilnika o sistemima 

kvaliteta za prehrambene proizvode ("Službeni glasnik BiH", 

broj 90/18), Agencija za sigurnost hrane Bosne i Hercegovine 

objavljuje 

OBAVJEŠTENJE 
O ZAHTJEVU ZA ODOBRENJE MANJE IZMJENE 

SPECIFIKACIJE PROIZVODA "GATAČKI KAJMAK IZ 

MJEŠINE" REGISTRIRANOG ZAŠTIĆENOM 

OZNAKOM PORIJEKLA 

I. 

Podnositelj zahtjeva: Udruženje proizvođača gatačkog 

kajmaka podnijelo je Zahtjev za odobrenje manje izmjene 

specifikacije proizvoda "Gatački kajmak iz mješine" 

registriranog zaštićenom oznakom porijekla. 

II. 

Izmjena specifikacije objavljuje se na službenoj veb-

stranici Agencije za sigurnost hrane Bosne i Hercegovine 

www.fsa.gov.ba. 

III. 

Ovo obavještenje objavljuje se u "Službenom glasniku 

BiH". 

Broj UP-1-02-2-10-11/24 

23. februara 2026. godine 

Mostar 

Direktor 

Dr. sci. Sanin Tanković 

 

 

Na temelju članka 18. stavak (10) Pravilnika o sustavima 

kvalitete za prehrambene proizvode ("Službeni glasnik BiH", 

broj 90/18), Agencija za sigurnost hrane Bosne i Hercegovine 

objavljuje 

OBAVIJEST 
O ZAHTJEVU ZA ODOBRENJE MANJE IZMJENE 

SPECIFIKACIJE PROIZVODA "GATAČKI KAJMAK IZ 

MJEŠINE" REGISTRIRANOG ZAŠTIĆENOM 

OZNAKOM PODRIJETLA 

I. 

Podnositelj zahtjeva: Udruga proizvođača gatačkog 

kajmaka podnijela je Zahtjev za odobrenje manje izmjene 

specifikacije proizvoda "Gatački kajmak iz mješine" 

registriranog zaštićenom oznakom podrijetla. 

II. 

Izmjena specifikacije objavljuje se na službenoj 

internetskoj stranici Agencije za sigurnost hrane Bosne i 

Hercegovine www.fsa.gov.ba. 

III. 

Ova obavijest objavljuje se u "Službenom glasniku BiH". 

Broj UP-1-02-2-10-11/24 

23. veljače 2026. godine 

Mostar 

Ravnatelj 

Dr. sc. Sanin Tanković 

 

491 
На основу члана 32. став (9) Правилника о системима 

квалитета за прехрамбене производе ("Службени гласник 

БиХ", број 90/18), Агенција за безбједност хране Босне и 

Херцеговине објављује 

ОБАВЈЕШТЕЊЕ 
О ЗАХТЈЕВУ ЗА РЕГИСТРАЦИЈУ НАЗИВА 

"ХЕРЦЕГОВАЧКИ УШТИПАК" ОЗНАКОМ 

ГАРАНТОВАНО ТРАДИЦИОНАЛНИ 

СПЕЦИЈАЛИТЕТ 

I 

Подносилац захтјева: "БРАТОВШТИНА С-НИКОЛЕ-

Т" БУНА-МОСТАР, поднијела је захтјев за регистрацију 

назива "Херцеговачки уштипак" ознаком гарантовано 

традиционални специјалитет. 

II 

Спецификација производа објављује се на службеној 

веб-страници Агенције за безбједност хране Босне и 

Херцеговине www.fsa.gov.ba. 

III 

У складу са Правилником о системима квалитета за 

прехрамбене производе, образложени приговор на 

објављени захтјев из тачке I овог обавјештења може се 

поднијети у року од два мјесеца рачунајући од дана 

објављивања садржаја захтјева у "Службеном гласнику 

БиХ". 

IV 

Ово обавјештење објављује се у "Службеном гласнику 

БиХ". 

Број УП-1-02-2-69-2/25 

24. фебруара 2026. године 

Мостар 

Директор 

Др Санин Танковић, с. р. 

 

 

Na osnovu člana 32. stav (9) Pravilnika o sistemima 

kvaliteta za prehrambene proizvode ("Službeni glasnik BiH", 

broj 90/18), Agencija za sigurnost hrane Bosne i Hercegovine 

objavljuje 



Број 18 - Страна 10 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 6. 3. 2026. 

OBAVJEŠTENJE 
O ZAHTJEVU ZA REGISTRACIJU NAZIVA 

"HERCEGOVAČKI UŠTIPAK" OZNAKOM 

GARANTIRANO TRADICIONALNI SPECIJALITET 

I. 

Podnosilac zahtjeva: "BRATOVŠTINA S-NIKOLE-T" 

BUNA-MOSTAR, podnijela je zahtjev za registraciju naziva 

"Hercegovački uštipak" oznakom garantirano tradicionalni 

specijalitet. 

II. 

Specifikacija proizvoda objavljuje se na službenoj veb-

stranici Agencije za sigurnost hrane Bosne i Hercegovine 

www.fsa.gov.ba. 

III. 

U skladu sa Pravilnikom o sistemima kvaliteta za 

prehrambene proizvode, obrazloženi prigovor na objavljeni 

zahtjev iz tačke I. ovog obavještenja može se podnijeti u roku 

od dva mjeseca računajući od dana objavljivanja sadržaja 

zahtjeva u "Službenom glasniku BiH". 

IV. 

Ovo obavještenje objavljuje se u "Službenom glasniku 

BiH". 

Broj UP-1-02-2-69-2/25 

23. februara 2026. godine 

Mostar 

Direktor 

Dr. sci. Sanin Tanković, s. r. 

 

 

Na temelju članka 32. stavka (9) Pravilnika o sustavima 

kvalitete za prehrambene proizvode ("Službeni glasnik BiH", 

broj 90/18), Agencija za sigurnost hrane Bosne i Hercegovine 

objavljuje 

OBAVIJEST 
O ZAHTJEVU ZA REGISTRACIJU NAZIVA 

"HERCEGOVAČKI UŠTIPAK" OZNAKOM 

ZAJAMČENO TRADICIONALNI SPECIJALITET 

I. 

Podnositelj zahtjeva: "BRATOVŠTINA S-NIKOLE-T" 

BUNA-MOSTAR, podnijela je zahtjev za registraciju naziva 

"Hercegovački uštipak" oznakom zajamčeno tradicionalni 

specijalitet. 

II. 

Specifikacija proizvoda objavljuje se na službenoj 

internetskoj stranici Agencije za sigurnost hrane Bosne i 

Hercegovine: www.fsa.gov.ba. 

III. 

U skladu sa Pravilnikom o sustavima kvalitete za 

prehrambene proizvode, obrazloženi prigovor na objavljeni 

zahtjev iz točke I. ove obavijesti može se podnijeti u roku od 

dva mjeseca računajući od dana objavljivanja sadržaja zahtjeva 

u "Službenom glasniku BiH". 

IV. 

Ova obavijest objavljuje se u "Službenom glasniku BiH". 

Broj UP-1-02-2-69-2/25 

24. veljače 2026. godine 

Mostar 

Ravnatelj 

Dr. sci. Sanin Tanković, v. r. 

 

ЦЕНТАР ЗА ИНФОРМИСАЊЕ И 

ПРИЗНАВАЊЕ ДОКУМЕНАТА ИЗ 

ОБЛАСТИ ВИСОКОГ ОБРАЗОВАЊА 

492 
На основу члана 46. став 3. Оквирног закона о 

високом образовању у Босни и Херцеговини ("Службени 

гласник БиХ", број 59/07 и 59/09), члана 12. став 3. Закона 

о министарским именовањима. именовањима Савјета 

министара и другим именовањима Босне и Херцеговине 

("Службени гласник БиХ", број 7/03 1 37/03), те члана 11. 

став 1. и члана 21. Статута Центра за информисање и 

признавање докумената из области високог образовања 

("Службени гласник БиХ", број 69/18), Управни одбор 

Центра за информисање и признавање докумената из 

области високог образовања, на 145. сједници одржаној 23. 

фебруара 2026. године, донио је 

РЈЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ЗА 

ИНФОРМИСАЊЕ И ПРИЗНАВАЊЕ ДОКУМЕНАТА 

ИЗ ОБЛАСТИ ВИСОКОГ ОБРАЗОВАЊА 

1. Мр Дамир Љубић именује се за директора Центра за 

информисање и признавање докумената из области 

високог образовања на мандат од четири године. 

2. Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у "Службеном гласнику БиХ" и 

"Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ". 

Број УО-01-07-3-2-3/26 

23. фебруара 2026. године 

Мостар 

Предсједница 

Управног одбора 

Милијана Лале, с. р. 

 

 

Na osnovu člana 46. stav 3. Okvirnog zakona o visokom 

obrazovanju u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", 

broj 59/07 i 59/09), člana 12. stav 3. Zakona o ministarskim 

imenovanjima, imenovanjima Vijeća ministara i drugim 

imenovanjima Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 

broj 7/03 i 37/03), te člana 11. stav 1. i člana 21. Statuta Centra 

za informiranje i priznavanje dokumenata iz oblasti visokog 

obrazovanja ("Službeni glasnik BiH", broj 69/18), Upravni 

odbor Centra za informiranje i priznavanje dokumenata iz 

oblasti visokog obrazovanja, na 145. sjednici održanoj 23. 

februara 2026. godine, donio je 

RJEŠENЈE 
O IMENOVANJU DIREKTORA CENTRA ZA 

INFORMIRANJE I PRIZNAVANJE DOKUMENATA IZ 

OBLASTI VISOKOG OBRAZOVANJA 

1. Mr. Damir Ljubić imenuje se za direktora Centra za 

informiranje i priznavanje dokumenata iz oblasti visokog 

obrazovanja na mandat od četiri godine. 

2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviće 

se u "Službenom glasniku BiH" i "Službenom glasniku 

Brčko distrikta BiH". 

Broj UO-01-07-3-2-3/26 

23. februara 2026. godine 

Mostar 

Predsjednica 

Upravnog odbora 

Milijana Lale, s. r. 

 

  



Петак, 6. 3. 2026. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 18 - Страна 11 

 

Na osnovi članka 46. stavak 3. Okvirnog zakona o 

visokom obrazovanju u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik 

BiH", broj 59/07 i 59/09), članka 12. stavak 3. Zakona o 

ministarskim imenovanjima, imenovanjima Vijeća ministara i 

drugim imenovanjima Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik 

BiH", broj 7/03 i 37/03), te članka 11. stavak 1. i članka 21. 

Statuta Centra za informiranje i priznavanje dokumenata iz 

područja visokog obrazovanja ("Službeni glasnik BiH", broj 

69/18), Upravni odbor Centra za informiranje i priznavanje 

dokumenata iz područja visokog obrazovanja, na 145. sjednici 

održanoj 23. veljače 2026. godine, donio je 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU RAVNATELJA CENTRA ZA 

INFORMIRANJE I PRIZNAVANJE DOKUMENATA IZ 

PODRUČJA VISOKOG OBRAZOVANJA 

1. Mr. Damir Ljubić imenuje se za ravnatelja Centra za 

informiranje i priznavanje dokumenata iz područja 

visokog obrazovanja na mandat od četiri godine. 

2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u "Službenom glasniku BiH" i "Službenom glasniku 

Brčko distrikta BiH". 

Broj UO-01-07-3-2-3/26 

23. veljače 2026. godine 

Mostar 

Predsjednica 

Upravnog odbora 

Milijana Lale, v. r. 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 

 
ПРЕДСТАВНИЧКИ ДОМ 

ПАРЛАМЕНТАРНЕ СКУПШТИНЕ 

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

484 Одлука о додјели средстава интервентне 

текуће резерве (српски језик) 1 

 Odluka o dodjeli sredstava interventne tekuće 

rezerve (bosanski jezik) 1 

 Odluka o dodjeli sredstava interventne tekuće 

pričuve (hrvatski jezik) 2 

485 Одлука о додјели средстава интервентне 

текуће резерве (српски језик) 2 

 Odluka o dodjeli sredstava interventne tekuće 

rezerve (bosanski jezik) 3 

 Odluka o dodjeli sredstava interventne tekuće 

pričuve (hrvatski jezik) 3 

486 Одлука о додјели средстава интервентне 

текуће резерве (српски језик) 3 

 Odluka o dodjeli sredstava interventne tekuće 

rezerve (bosanski jezik) 4 

 Odluka o dodjeli sredstava interventne tekuće 

pričuve (hrvatski jezik) 4 

САВЈЕТ МИНИСТАРА 

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

487 Одлука о најмањем износу средстава 

потребном за издржавање странца за вријеме 

намјераваног боравка у Босни и Херцеговини 

за 2026. годину (српски језик) 5 

 Odluka o najmanjem iznosu sredstava potrebnom 

za izdržavanje stranca za vrijeme namjeravanog 

boravka u Bosni i Hercegovini za 2026. godinu 

(bosanski jezik) 5 

 Odluku o najmanjem iznosu sredstava potrebnom 

za izdržavanje stranca za vrijeme namjeravanog 

boravka u Bosni i Hercegovini za 2026. godinu 

(hrvatski jezik) 5 

488 Одлука о додјели награде "Денис Мрњавац" за 

промоцију толеранције и ненасиља за 2025. 

годину (српски језик) 6 

 Odluka o dodjeli nagrade "Denis Mrnjavac" za 

promociju tolerancije i nenasilja za 2025. godinu 

(bosanski jezik) 6 

 Odluka o dodjeli nagrade "Denis Mrnjavac" za 

promicanje tolerancije i nenasilja za 2025. godinu 

(hrvatski jezik) 7 

ЦЕНТРАЛНА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

489 Одлука о потврђивању и објављивању 

резултата Пријевремених избора за начелника 

Општине Вареш (српски језик) 7 

 Odluku o potvrđivanju i objavlјivanju rezultata 

Prijevremenih izbora za načelnika Općine Vareš 

(bosanski jezik) 7 

 Odluka o potvrđivanju i objavlјivanju rezultata 

Prijevremenih izbora za načelnika Općine Vareš 

(hrvatski jezik) 8 

АГЕНЦИЈА ЗА БЕЗБЈЕДНОСТ ХРАНЕ 

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

490 Обавјештење о Захтјеву за одобрење мање 

измјене спецификације производа "Гатачки 

кајмак из мјешине" регистрованог заштићеном 

ознаком поријекла (српски језик) 9 

 Obavještenje o Zahtjevu za odobrenje manje 

izmjene specifikacije proizvoda "Gatački kajmak 

iz mješine" registriranog zaštićenom oznakom 

porijekla (bosanski jezik) 9 

 Obavijest o Zahtjevu za odobrenje manje izmjene 

specifikacije proizvoda "Gatački kajmak iz 

mješine" registriranog zaštićenom oznakom 

podrijetla (hrvatski jezik) 9 

491 Обавјештење о захтјеву за регистрацију назива 

"Херцеговачки уштипак" ознаком гарантовано 

традиционални специјалитет (српски језик) 9 

 Obavještenje o zahtjevu za registraciju naziva 

"Hercegovački uštipak" oznakom garantirano 

tradicionalni specijalitet (bosanski jezik) 9 



Број 18 - Страна 12 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 6. 3. 2026. 

 Obavijest o zahtjevu za registraciju naziva 

"Hercegovački uštipak" oznakom zajamčeno 

tradicionalni specijalitet (hrvatski jezik) 10 

ЦЕНТАР ЗА ИНФОРМИСАЊЕ 

И ПРИЗНАВАЊЕ ДОКУМЕНАТА 

ИЗ ОБЛАСТИ ВИСОКОГ ОБРАЗОВАЊА 

492 Рјешење о именовању директора Центра за 

информисање и признавање докуменага из 

области високог образовања (српски језик) 10 

 Rješenje o imenovanju direktora Centra za 

informiranje i priznavanje dokumenata iz oblasti 

visokog obrazovanja (bosanski jezik) 10 

 Rješenje o imenovanju ravnatelja Centra za 

informiranje i priznavanje dokumenata iz 

područja visokog obrazovanja (hrvatski jezik) 11 

 

 

 


